
Faqe 1/4 - Curriculum vitae  
Denisa Kurtaj  

 

 

  
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

   
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Denisa  Kurtaj (Pipero) 

Addresa Rruga “Jordan Misja”, Tiranë, Shqipëri 

Telefoni(at)    Mobile: 

Fax  

E-mail dpipero@ubt.edu.al  
  

Shtetësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 19/11/1983 
  

Gjinia Femër 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

 

 

Eksperiencat e punësimit 
 

Data    Qershor, 2010 - deri tani 

Roli ose pozicioni i punës Lektore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Lektore e modulit "Drejtim Operacional". Fusha profesionale lidhet me menaxhimin e të gjitha 
operacioneve në kompanitë e prodhimit dhe shërbimit. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranes, Fakulteti i Drejtimit të Agrobiznesit, Kodër-Kamëz 

Lloji i biznesit ose sektori  Sektori publik 
  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data Tetor 2008-Qershor 2010  

Titulli i kualifikimit të arritur  Master of Science  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Kam mborjtur temën: “Improving Management in the Supply Chain in the Vegetable Filiere in 
Albania”.  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Mediterranean Agronomic Institute of Chania, Crete, Greece 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

ISCED, niveli 7 

Data 2003-2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Ekonomist Agrobiznesi 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Kam mbrojtur temën me titull: "Vendimmarrja në ndërmarrjet në kushtet e vlerësimit të 
probabilitetit". 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Drejtimit të Agrobiznesit, Kodër-Kamëz 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

ISCED, niveli 6 

mailto:dpipero@ubt.edu.al
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Trajnime dhe Projekte 
 

 Shtator, 2011 pjesëmarrje në trajnimin “Clean Production” organizuar nga UNIDO 

 “Alternatives for Improving Management of Value Chain for the Greenhouse Tomato Production”, 
Mini  Grant, World Learning, AHEED , 2010-2011 

 Me programin “TEMPUS” kam vizituar disa ferma dhe universitete në Bruksel, 2011   

 Koordinatore e projektit Erasmus+ me universitetin SUPAGRO, France 
 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera Anglisht, Italisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Gjuha   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi komunikuese të mira të fituara nga eksperienca profesionale si lektore. 
Aftësi komunikuese të mira në grup. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Drejtim Operacional, Drejtim Agrobiznesi, Kooperimi dhe Integrimi në Bujqësi 
  

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Windows XP, Microsoft Word, Excel, PowerPoint, Finance 4, Eview, etj.  

  

Leje drejtimi Patentë, niveli B  
 

  

Informacion shtesë Konferenca dhe Artikuj 
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                            Konferenca Towords multifunctional agriculture for environmental sustainability. Case study: Berat district, The     
5th International Virtual Conference on Advanced Scientific Results, June, page 26. - 30, 2017,  
ISBN: 978-80-554-1337-2, 34-37. 

Multifunctional agriculture and social benefits in Berat district. The 4th Virtual Multidisciplinary 
Conference, December, page 12. – 16, 2016,  ISBN: 978-80-554-1301-3, 47-50.  

"Alternatives for improving management of the value chain for greenhouse tomato production in 
Albania” Konferecence nderkombetare e Qendres se Riskut Shqiptar”, Dubronik, Kroaci 7-8 Prill 
2012, faqe 244-254, ISBN 978-9928134-08-0 

“Kontratat dhe roli i tyre per integrimin e fermereve ne tregje” konferenca shkencore ndërkombëtare 
“Eficienca dhe konkurrueshmeria ne sipermarrjet e agrobiznesit” 22 Qershor 2012, Tirane, faqe 244-
245, ISBN 978-9928-134-08-0 

“Problems or rural development in Albania”, International conference of agriculture food and 
environment”, 27-28 Maj, Korce 2011, faqe 224-225, ISBN 978-9928-4055-7-9. 

“Performaca e ndermarrjeve te agrobiznesit, cfare strukture qeverisese duhet te adoptojme”, 
Konferenca e trete nderkombetare “Nxitja e zhvillimit te bujqesise ne Shqiperi nepermjet 
permiresimit te perdorimit te burimeve prodhuese”, 16-17 Qershor, Tirane 2011, faqe 1-14, ISBN 
978995692438. 

”Kooperimi – alternative e dobishme per  miremenaxhimin e zinxhirit te vleres”, Konferenca e trete 
nderkombetare “Nxitja e zhvillimit te bujqesise ne Shqiperi nepermjet permiresimit te perdorimit te 
burimeve prodhuese”, 16-17 Qershor, Tirane 2011, faqe 240-250, ISBN 978995692438. 

“Kooperativat dhe Roli i Tyre në Integrimin e Fermerëve në Tregje”,Revista “Ekonomia dhe 
Agrobiznesi, Nr. 1, Faqe 52-65, 2009 

“Probleme të Mirëmenaxhimit të Zinxhirit të Ofertës në Filierën e Perimeve–Rast Studimi”,  
Konferencë  AUT, 2010 

 



Faqe 4/4 - Curriculum vitae  
Denisa Kurtaj  

 

 

                                   Artikuj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           
 
 
 
 
 
 

“Cooperation – A good alternative for increasing farmers’ s welfare, Valahian Journal of economic 

studies, Rumani 2011, Vol 2, issue 4, page 37-44, ISSSN 2067-9434    

“Performace of agribusiness companies – what kind of governing structure should we adopt? 

Revista European Scientic Journal, June 2012 edition vol 8, No 12, faqe 13-29, ISSN: 1857-

7431(online), ISSN: 1857-7881 

”Theoretical and practical estimations related with the problems of suitable rural development in 

Albania”, Valahian Journal of economic studies, Volume 3, Rumani 2011, page 79-84, ISSSN 2067-

9434 

Improving Managment of Value Chain as ana Alternative for Increasing Farmer’s Income (in focus 

vegetable filiere), Valahian Journal of Economic Studies, Volume 2(16), Issue 4/2011 

 “Kooperativat dhe roli i tyre ne integrimin e fermereve ne tregje”, Revista Ekonomia dhe 

Agrobiznesi, FEA, (Nr 1, 2009), Tirane, faqe 52-65 

 “Vendimarrja ne ndermarrjet ne kushtet e vleresimit te probabilitetit”, Buletini i shkencave bujqesore 

(Nr 1 2009), Tirane, faqe 7-14 

“Kooperativat dhe Roli i Tyre në Integrimin e Fermerëve në Tregje”,Revista “Ekonomia dhe 
Agrobiznesi, Nr. 1, Faqe 52-65, 2009 

Kooperativa e Marketinkut_Alternativë e Rritjes së të Ardhurave të Fermerëve në Industrinë e 

Serave, Autor, Buletini Korçë, 2011 

"Contracts- Their Role in the Marketing Chain", International Journal ANGLISTICUM, Literature, 

Lingusitics & Interdisciplinary Studies, Volume 3, Number 4, April 2014, p-ISSN 1857-8179 e-ISSN 

1857-8187, Impact Factor (SJIF):3.608 

“Probleme të Mirëmenaxhimit të Zinxhirit të Ofertës në Filierën e Perimeve–Rast Studimi”, Autor, 

Konferencë  AUT, 2010 

Kooperativa e Marketingut _ Alternative e rritjes se te ardhurave te fermereve ne industrine e 

serave, Autor, Revista Ekonomia dhe Agrobiznesi, 2015 

 

 

 

    
 
      
 
 
            Dr. Denisa Kurtaj (Pipero) 


